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Hvor er et rart at kunne se frem mod et budget, hvor der er plads til fornuftige investeringer i børn og unge i 

Syddjurs. Og hvor er det glædeligt, at der trods 0,5% effektivisering samlet set kommer flere midler ud til 

mere personale i dagtilbud og skoler. Det er tiltrængt og noget, der direkte kommer børnene og 

skoleeleverne til gode. Og samtidig giver det tryghed og stabilitet for medarbejderne i både børnehuset og 

skolen. Det vil vi gerne kvittere for.  

Er der behov for effektivisering, når nu kommunens kassebeholdning ser god ud igen? Effektiviseringen 

rammer kvaliteten og handlemulighederne i både dagtilbud, skoler, PPR og ungdomsskolen. 

Vi anerkender, at der de seneste to år er udbedret tiltrængte forhold (akustikregulering, brandsikring 

erstatning for tidligere fjernede legeredskaber i skolegårdene). Men dette ændrer ikke på det generelle 

billede af slidte lokaler, hullede vægge, der i den grad trænger til maling, og gulve som er nedslidte og 

hullede i både børnehus og skole. De fysiske rammer fremstår ikke længere indbydende og velholdte, og det 

bemærkes af forældre og eksterne, der kommer hos os. Og naturligvis af os, der har vores daglige gang her. 

Det inspirerer ikke eleverne til at passe godt på stedet. 

Vi har gennem længere tid gjort opmærksom på, at der er sket et skred i vedligeholdelsesstandarden i 

børnehuset og på skolen. Vi har før efterspurgt vedligeholdelsesplaner, der i det mindste kunne give os et 

håb om og et fingerpeg om, hvornår der kunne ske en udbedring af de mest basale forhold. Det savner vi 

fortsat!! Vi ser nu så stor mislighold, at en del vil stå til at skulle udskiftes eller have en større renovering, 

hvor vi før har kunnet vedligeholde.  

Det er dejligt med flere vuggestuebørn i Ådalen, men vores fysiske rammer til at kunne huse dem, er 

pressede. Vi står med en ikke optimal løsning på vuggestuerne, hvor både børnenes læringsmiljø og 

medarbejdernes arbejdsmiljø presses. De ændringer, vi selv har måttet lave for at imødekomme dette, har 

f.eks. den betydning, at vi nu kun har et personaletoilet til 18-20 medarbejdere. Vores pavilloner er tidligere 

lappet og erklæret for udtjente/udskiftningsparate. Vi mangler en plan for de fysiske rammer i børnehuset. 

Vedligehold af legepladsen, jvf. legepladskontrol, følges der heller ikke optimalt op på. Dette rammer både 

læringsmiljøet og børnenes sikkerhed. Opgaven og ansvaret er nu hos ejendomsservice, og det peger helt 

sikkert tilbage på en presset økonomi i den centrale ejendomsadministration. Trods gode intentioner fra alle 

omkring ejendomsdriften mærker vi, hvor lidt der er mulighed for at prioritere og gøre ift. den daglige 

vedligeholdelse af bygningerne indvendigt og udvendigt. Det er ikke tilfredsstillende, som det er nu. 

Rengøringen har været dårlig og mangelfuld igennem en årrække. Vi kan håbe på det bliver lidt bedre nu 

med overgangen til den kommunale rengøringsenhed, men vi er ikke blevet lovet, at det bliver bedre, da der 

i dette regi heller ikke flyder med mælk og honning. 

Det er positivt, at der foreslås en tilbagerulning af besparelsen på IT-området i folkeskolerne. Denne 

besparelse har reelt medført, at hvis vi har skullet prioritere at kunne leve op til målsætningen om en en-til-en 

løsning for alle vores elever, så har den eneste mulighed været at spare på de voksne omkring eleverne. 

Derfor er det meget velkomment, at besparelsen nu foreslås fjernet, så vi igen har gode muligheder for at 

kunne integrere IT i undervisningen, som folkeskoleloven foreskriver det, gennem hele skoleforløbet. 

Vi har som skole deltaget i satspulje-fraværsprojektet, og har konstateret, at det gør en stor forskel med et 

tæt tværfagligt samarbejde sammen med forældre og elever. Det glæder os derfor, at der foreslås midler til 

at forebygge og imødekomme disse ofte svære sager med skolefravær. Denne opgave blev tidligere delvist 

tilgodeset i vores samarbejde med de socialfaglige rådgivere, men denne funktion er som bekendt sparet 

væk. 

Det glæder os i den grad at kunne se, at der i 2023 og 2026 foreslås midler afsat til renovering af faglokaler 

på Ådalens skole i sammenhæng med landsbyklyngens mødestedsprojekt, der også indbefatter nogle af 
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skolens kvadratmeter. Det bliver et løft for fagligheden og et afgørende bidrag til at understøtte den synergi 

og de gode takter, der pt. er i Ådalen blandt de mange lokale og kommunale aktører. 

 

Med venlig hilsen og med ønsket om en god budgetproces 

 

Maiken Petersen, næstformand  Morten Borup, formand og distriktsleder 


